Näherungsschalter SMT-8M-A
537282592 |  | 19.06.2024
2 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Merkmale
Produktsegmentierung
Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl der wichtigsten Funktionen und Produkte – Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Im Kernprogramm finden Sie das beste Preis-Leistungs-Verhältnis für Ihre Automatisierung.
Weltweit: Schnell verfügbar, auch langfristig
• Gewohnt gut: Immer in Festo Qualität
• Schnell zum Ziel: Einfache Auswahl
Bestellangaben - Baukasten
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
32024/06 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Typenschlüssel
001 Baureihe
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
002 Bauart
8 Für T-Nut
003 Sensorausführung
M Von oben in Nut einsetzbar
004 Bauform
A Kurz
005 Schaltausgang
NO 3-Draht NPN Öffner
NS 3-Draht NPN Schließer
PO 3-Draht PNP Öffner
PS 3-Draht PNP Schließer
ZS 2-Draht PNP Schließer
006 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24V 24 V DC
007 Leitungseigenschaft
E Schleppkettentauglich/Robotertauglich
008 Leitungslänge [m]
0,1 ... 30 m
0,3 0,3 m
2,5 2,5 m
5,0 5 m
7,5 7,5 m
009 Leitungsbezeichnung
Mit Schildträger
N Ohne Schildträger
010 Anschlusstechnik
OE Offenes Ende
M8 M8, Schnappkragen
M8D M8, drehbares Gewinde
M12 M12, drehbares Gewinde
4 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Schaltausgang 3-Draht NPN Öffner 3-Draht PNP Öffner 3-Draht PNP Schließer 2-Draht PNP Schließer
Anschlusstechnik Offenes Ende Offenes Ende, M8, drehbares
Gewinde, M12, drehbares Ge-
winde
Offenes Ende
Sensorausführung Von oben in Nut einsetzbar
Bauform für T-Nut
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm EN 60947-5-2
Zulassung RCM Mark
c UL us - Listed (OL)
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie
nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Anwendungshinweis https://www.festo.com/Drive-Sensor-Overview
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
halogenfrei
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E232949
Besondere Eigenschaften ölbeständig
Eignung zur Produktion

537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Bestellangaben
Bestellangaben
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
NPN Öffner 2,5 m 29,1 g 8138000 SMT-8M-A-NO-24V-E-2,5-OE
7,5 m 85,1 g 8138001 SMT-8M-A-NO-24V-E-7,5-OE
Schließer 0,3 m 8,9 g  q 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
2,5 m 29,1 g  q 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
PNP Öffner 7,5 m 85,1 g  q 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Schließer 0,3 m 8,9 g  q 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
15,9 g  q 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
2,5 m 29,1 g  q 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
5 m 57,1 g  q 574336 SMT-8M-A-PS-24V-E-5,0-OE
kontaktlos
2-Draht
 q 8165237 SMT-8M-A-ZS-24V-E-5,0-OE
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bauform Schaltausgang Schaltelementfunkti-
on
Teile-Nr. Typ
für T-Nut NPN, PNP, kontaktlos
2-Draht
Öffner, Schließer 574333 SMT-8M-A
18 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SMT-8M-A mit Kabel smt-8m-a
[2] Verbindungsleitungen NEBA-M...G... – 20
[3] Verbindungsleitungen NEBA-M...W... – 21
[4] Antriebe mit T-Nut z. B. ADN – –
[5] Befestigungsbausatz SMBR für Rundzylinder 20
[6] Rundzylinder z. B. DSNU – –
192024/06 –  d   www.festo.com/catalogue/...
537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[7] Befestigungsbausatz CRSMB für Rundzylinder, korrosionsgeschützt 20
[8] Rundzylinder z. B. CRDSNU – –
[9] Befestigungsbausatz SMB-8-FENG – 20
[10] Normzylinder DSBC – dsbc
[11] Sensorhalter DASP-M4-... – 20
[12] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange
z. B. DSBG
– –
[13] Sensortester SM-TEST-1 Prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten Spannungsquelle.
Justieren von Näherungsschaltern auf dem Zylinder.
21
[14] Normzylinder DSBF – dsbf
[15] Befestigungsbausatz SMB-8-C – 20
20 d   www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537282592 |  | 19.06.2024
Näherungsschalter SMT-8M-A
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Baugröße Teile-Nr. Typ
8 175091 SMBR-8-8
10 175092 SMBR-8-10
12  q 175093 SMBR-8-12
16  q 175094 SMBR-8-16
20  q 175095 SMBR-8-20
25  q 175096 SMBR-8-25
32 175097 SMBR-8-32
40 175098 SMBR-8-40
50 175099 SMBR-8-50
63 175100 SMBR-8-63
Befestigungsbausatz CRSMB
für Kolben-Ø Teile-Nr. Typ
Ø32 - Ø100 525565 CRSMB-8-32/100
Befestigungsbausatz SMB-8-FENG
Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
RoHS konform 175706 SMB-8-FENG-50/63
175707 SMB-8-FENG-80/100
175705 SMB-8-FENG-32/40
Sensorhalter DASP-M4-...-A